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1050 lat 

od chrztu Mieszka I 
 

 
 

Chrzest księcia Polan, Mieszka I, był jednym z 

przełomowych wydarzeń w historii Polski i 

Polaków. Ponieważ jednak relacje z tych 

wczesnych wieków są bardzo skromne, wielu 

rzeczy możemy się tylko domyślać. Chrzest odbył 

się prawdopodobnie w Wielką Sobotę 

(14 kwietnia) - zgodnie z ówczesnym zwyczajem 

- w nocy oczekiwania na Zmartwychwstanie 

Pańskie. Znaleziska archeologiczne sugerują, że 

mógł on nastąpić na wyspie Ostrów Lednicki, 

koło grodu gnieźnieńskiego, głównej siedziby 

rodu Piastów. Znaleziono tam basen chrzcielny, w 

którym swobodnie mógł zmieścić się dorosły 

człowiek. Przypuszcza się, że razem z księciem 

ochrzczony został jego dwór. 

Kronikarz z XII w., Gall Anonim, twierdzi, że do 

przyjęcia chrześcijaństwa z Zachodu namówiła 

Mieszka jego żona, córka księcia czeskiego, 

Dobrawa. Książę zawarł z nią małżeństwo licząc 

na przyjaźń z władcą Czech i wspólne działanie 

przeciw Związkowi Wieleckiemu - groźnemu 

sąsiadowi znad Bałtyku. Z Czech przybyli także 

pierwsi misjonarze. Wielokrotnie w historiografii 

podkreślano też, że książę Polan obawiał się 

ekspansji niemieckiej, przed którą miało go 

uchronić porzucenie pogaństwa. Zagrożenie z tej 

strony istniało, o czym mogą świadczyć walki z 

margrabiami, jednak nie należy go wyolbrzymiać. 

Być może jednak największe znaczenie miał 

chrzest dla wewnętrznej polityki państwa Polan, 

które podbijało sąsiednie plemiona, czczące 

lokalne bóstwa. Przyjęcie chrześcijaństwa 

sakralizującego władzę książęcą i królewską 

miało zintegrować młody organizm państwowy, 

umocnić władzę księcia. Wraz z chrześcijaństwem 

zaczęła rozwijać się także administracja kościelna, 

dostarczająca wsparcia nie tylko duchowego, ale 

także w zakresie rządzenia, gospodarki i - co 

najważniejsze - w kwestii przyjmowania 

zdobyczy cywilizacji zachodniej. 
 

*** 
 

W naszej świątyni włączamy się dziś w centralne 

uroczystości Jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski. 

W czasie każdej mszy św., po homilii nastąpi 

uroczyste odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych i 

pokropienie wodą święconą. 

 
 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU ROCZNYM 

SKŁADANYM DO URZĘDU 

SKARBOWEGO: 

 

KRS 0000582162 

 

DZIĘKUJEMY! 
 

 

Wypełniamy PIT-y 

 
W związku z naszą prośbą o przekazanie 1% 

podatku na Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką organizacyjną 

Kościoła Rektoralnego i posiada status organizacji 

pożytku publicznego, pragniemy pomóc tym 

wszystkim, którzy pragną wypełnić i rozliczyć 

PIT-37 i jednocześnie przekazać 1% podatku na 

renowację zabytkowego baldachimu. Więcej 

informacji w zakrystii.  



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 18.04.  
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 18 

7.00 O dary Ducha Świętego i łaskę wytrwania na drodze 

powołania zakonnego dla Tomasza - Nowenna 5 

7.30 +Leszek - gregorianka 28 

11.00 +Adam, Katarzyna 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 14 

18.00 +Anna Walendowska 

Wtorek, 19.04.  
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 19 

7.00 Nowenna 6  

7.30 +Leszek - gregorianka 29 

7.30 +Stanisława Bojarska, zm. z rodz., dusze cierpiące w czyśćcu 

11.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski dla Bartosza 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 15 

18.00 +Jan i Marianna 

Środa, 20.04.  
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 20 

7.00 Nowenna 7 

7.30 +Leszek -  gregorianka 30 

11.00 +Jan 3 miesiące po śmierci 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 16 

18.00 +Stefania i Edward 

Czwartek, 21.04., św. Anzelma 
7.00 +Stefan Kondracki -  gregorianka 21 

7.00 Nowenna 8 

7.30 W intencji ofiarodawców  

8.00 Msza św. wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Marek (8 r.) i Wacław Młynarczyk 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 17 

18.00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego, opiekę 

Matki Bożej dla 7 letniego Konrada Maciuka, +Piotr Maciuk jego 

dziadkowie: Ksawery i Zofia ich synowie: Wiesław i Mieczysław 

Piątek, 22.04. 
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 22 

7.30 Nowenna 9 

11.00 Msza św. wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 18 

18.00 +Władysław (7 r.), zmarłych z rodziny Ołdakowskich 

Sobota, 23.04., Uroczystość św. Wojciecha 
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 23 

7.00 +Kazimiera Pisarska 9 miesiąc po śmierci, zmarłych z rodziny 

Maruchów 

7.30 +Wojciech Orlik (8 r.) - imieninowa 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

mamy 

11.00 +Jerzy Seweryński w dniu imienin 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 19 

V NIEDZIELA WIELKANOCY, 24.04.  
7.00 +Stefan Kondracki - gregorianka 24 

8.00 +Janina, Jan, Edward, zmarli z rodziny 

9.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Anny i Krzysztofa z racji 25 rocznicy ślubu 

9.30 +Kazimiera Bijak 1 rocznicę śmierci 

11.00 +Krystyna Wojtyło (10 r.), Marian, Stanisław 

11.+Jerzy 5 miesiąc po śmierci 

12.00 +Andrzej (1 r.), Halina, Józef, Stanisław, Teresa, zmarłych z 

rodziny Bieleckich, Krystyna, Kazimierz, Jerzy, zmarłych z 

rodziny Stelmasiewicz, zmarłych sąsiadów 

12.00 +Gertruda (14 r.), Wacław, Zenon, zmarłych z rodziny 

Przygodów i Burzałów 

13.15 +Władysław Kowalski - gregorianka 20 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Jolanty z racji urodzin 

16.00 +Grzegorz Trojanowski w 53 rocznicę urodzin 

16.00 +Józef Groszek (6 r.) 

18.00 +Marcin Nowacki, Franciszek 

18.00 Jarosław Putowski w 11 miesiąc po śmierci 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„Dam wam pasterzy 

według mego serca” (Jr 3,15) 

 

Tymi słowami proroka 

Jeremiasza Bóg obiecuje 

swojemu ludowi, że nie 

pozostawi go nigdy bez 

pasterzy, którzy będą go zawsze 

gromadzili i prowadzili: 

„Ustanowię zaś nad nimi – 

moimi owcami – pasterzy, by je paśli; i nie będą 

się już więcej lękać ani trwożyć” (Jr 23,4) 

Kościół jako Lud Boży nieustannie 

doświadcza spełniania się tej prorockiej 

zapowiedzi i z radością za to Bogu dziękuje, 

szczególnie dzisiejszej niedzieli, kiedy Liturgia 

Słowa przypomina, że to Jezus Chrystus jest 

żywym, najwyższym i ostatecznym wypełnieniem 

Bożej obietnicy. 

Ja jestem dobrym Pasterzem – mówi 

o sobie Jezus Chrystus – „moje owce słuchają 

mojego głosu, a Ja znam je”. 

Życie Chrystusa, które znamy z kart 

ewangelii, jest nieustannym ukazywaniem 

i realizacją Jego pasterskiej miłości: Jezus lituje 

się nad tłumami, bo były znękane i porzucone jak 

owce bez pasterza; szuka owiec zagubionych 

i rozproszonych, a gdy je znajdzie, cieszy się, 

zbiera je i broni, zna je i woła każdą po imieniu, 

prowadzi je nad wody i na zielone pastwiska, 

gdzie mogą odpocząć; przygotowuje dla nich 

posiłek i karmi je swoim własnym życiem. To 

życie Dobry Pasterz daje w swojej śmierci 

i zmartwychwstaniu, jak głosi rzymska Liturgia 

Kościoła: „Zmartwychwstał Dobry Pasterz, który 

oddał życie za swoje owce i umarł, aby nas 

zbawić. Alleluja!” 

W dzisiejszej ewangelii sam o sobie mówi: 

„Ja daje im życie wieczne. Nie zginą one na 

wieki”. To jest dobry pasterz, w odróżnieniu od 

najemnika, który owszem opiekuje się owcami, 

ale w chwili zagrożenia opuszcza je, bądź 

pozbywa się ich dla osiągnięcia własnej korzyści. 

Najemnik traktuje człowieka instrumentalnie – 

tylko i wyłącznie jako środek dla osiągnięcia 

swego celu. 

W wielu dziedzinach naszego codziennego 

życia nie brakuje najemników – to jakby 

przewidział Chrystus – Dobry Pasterz, i dlatego 

powierzył Piotrowi, apostołom, uczniom, w końcu 

kapłanom - posługę pasterzy Bożej owczarni, 

niezwykle odpowiedzialną posługę przewodnika – 

dusz pasterza...    (xjj) 



 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 

 
 

BALDACHIM PROCESYJNY 
Baldachim powstał na przełomie XVIII i XIX wieku.  

Podniebie: w tle niebieskiego tła jedwabiu prostokątne 

pole haftowane jednolicie gros point w kolorze 

seledynowym. Z tła wydzielone czerwienią. Na 

seledynowym hafcie rytmiczny wzór drobnej rozetki z 

koralików szklanych o perłowym połysku. W tle 

czerwieni naroży liście akantu wykonane koralikiem 

perłowym i brunatnym(żelaznym). Galon srebrny. 

Lambrekin: o szer.18cm.Na tle czerwieni haftowanej 

gros point motyw liścia pełzającego wykony haftem. 

Co piaty liść wykony koralikiem perłowym :pozostałe 

jedwabiu beżowym; żyłkowanie zielono-oliwkowe i 

granatowe. W obrzeżu górnym pas haftowany 

podobnie jak tło. W podniebiu, po stronie boków 

krótszych uchwyty podkowiaste z żelaza dla pary 

drążków. Wierzch z flaneli impregnowanej (cerata). 

Rama drewniana profilowana. 

STAN ZACHOWANIA 

Stan tkaniny jest katastrofalny. W jej obrębie 

stwierdzono liczne, dziury, przetarcia, osłabienie 

wątku. Powierzchnia baldachimu jest bardzo 

zabrudzona i miejscowo poplamiona. Materiał jest 

pociemniały i zszarzały. Występują ubytki w hafcie, 

nitki są poprute. Lokalnie brak dekoracyjnych 

koralików. 

 

 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  

U BRYGIDY 

 

JUŻ OTWARTE ! 

 
Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie, ul. 

Gabriela Narutowicza 6 /dawna Księgarnia 

FIDES/ poleca:  

 

- zioła z klasztornych ogrodów, 

- miody, słodycze i kosmetyki na bazie miodu 

- ziołowe herbaty o. Bonifratrów, soki naturalne  

- zapachowe mydła z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe  

- pamiątki chrztu,  ślubu, breloczki, figurki, 

obrazki, opaski i bransoletki, magnesiki  

- zaproszenia i pamiątki z okazji Pierwszej 

Komunii św.  

- wianki pierwszokomunijne, rękawiczki, bolerka, 

torebki, muszki  

-książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego 

-modlitewniki, nowenny, gry multimedialne 

-dewocjonalia, różańce, obrazy i ikony  

 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

Wkrótce także możliwość zakupów w sklepie 

internetowym: www.sklepubrygidy.pl  

Zapraszamy na zakupy !!! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

----------------- 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. WOJCIECH 

GŁÓWNY PATRON POLSKI 
 

Św. Wojciech urodził się ok. 956 r. w 

Libicach w Czechach w rodzinie spokrewnionej z 

dynastią Sasów i Przemyślidów. Wykształcenie 

otrzymał w szkole katedralnej w Magdeburgu pod 

opieką św. abpa Adalberta (którego imię z 

wdzięczności przybrał w czasie bierzmowania). 

Święcenia kapłańskie przyjął w 981 r., zaś w 983 

r. - sakrę biskupią. Jako biskup Pragi zasłynął ze 

skromności, dobroczynności okazywanej chorym i 

ubogim, przez wykupywanie niewolników z rąk 

żydowskich handlarzy. Jeden z biografów opisał 

jego sen, kiedy miał mu się pojawić Chrystus ze 

słowami skargi: "Oto znowu jestem sprzedawany, 

a ty śpisz?" Lecz jego posługiwanie pasterskie, 

szczególnie w zakresie utrzymywania karności w 

diecezji, natrafiło na trudności w postaci łamania 

zasad moralnych, istniało wielożeństwo, nie 

zachowywano postów, świąt chrześcijańskich, 

zdarzały się bunty ze strony duchowieństwa. 

Dlatego po pięciu latach w 988 roku 

wyjechał do Rzymu i za zgodą papieża Jana XV 

osiadł w benedyktyńskim klasztorze św. 

Bonifacego na Awentynie. W Wielką Sobotę 990 

r. złożył śluby zakonne wraz ze swym bratem bł. 

Radzimem. Jednak na życzenie papieża, po 

śmierci bpa Falkolda, w 992 roku powrócił do 

Pragi. Ważniejsze jego dokonania tego okresu to: 

założenie klasztoru benedyktynów w 

Brzewniowie koło Pragi, budowa kilkunastu 

nowych świątyń, wysłanie czeskich misjonarzy do 

Węgier. 

W 995 r. znowu opuszczał biskupstwo 

praskie, kiedy rzucił klątwę na sprawców 

pogwałcenia azylu kościelnego, 

sprzeniewierzającym się chrześcijańskim prawom. 

Ponownie udał się do Rzymu, następnie 

pielgrzymował do świętych miejsc związanych z 

życiem św. Marcina, św. Benedykta z Fleury, św. 

Dionizego w Saint Denis koło Paryża. Wreszcie 

pod koniec 996 roku za zgodą cesarza Ottona III 

wyruszył do Polski z zamiarem podjęcia pracy 

misyjnej. Ówczesny władca Polski, książę 

Bolesław Chrobry, zdecydował się skierować go 

do pogan zamieszkujących teren Prus nad 

Morzem Bałtyckim. Wyprawa misyjna złożona ze 

św. Wojciecha, jego brata bł. Radzima, Benedykta 

Bogusza i 30 zbrojnych wojów dla osłony 

wyruszyła w kierunku Gdańska wiosną 997 r. 

Przez kilka dni w Gdańsku prowadził św. 

Wojciech katechezę i chrzcił. W połowie kwietnia 

skierował się na teren pruski. 

Prawdopodobnie 

wylądował przy ujściu 

Pregoły 17 kwietnia 997 

r. i zdecydował się 

odesłać zbrojny oddział, 

aby nie zrażać 

miejscowej ludności. 

Przedostał się do starej 

miejscowości Truso, 

gdzie wobec zebranych 

mieszkańców opowiadał 

skąd pochodzi i w jakim 

celu przybywa. Według późniejszych opisów św. 

Wojciech tak przemawiał: "Z rodu jestem 

Słowianinem, nazywam się Wojciech. Jestem 

stanu zakonnego, kiedyś byłem biskupem, a teraz 

jestem waszym apostołem. Przyszedłem z ziemi 

polskiej, w której sprawuje władzę chrześcijański 

książę Bolesław, a przybyłem dla waszego 

zbawienia". Następnie wyjaśniał zasady wiary 

chrześcijańskiej oraz wzywał do przyjęcia chrztu. 

Przede wszystkim fakt przybycia z nieprzyjaznego 

Prusom dworu Bolesława sprawił, że misjonarzy 

przeprawiono przez rzekę na stronę polską 

ostrzegając, aby nie wracali, gdyż stracą życie. 

Jednak po pięciu dniach - 23 kwietnia 

997 r. - św. Wojciech zdecydował się ponowić 

wyprawę. Śpiewając psalmy przeszli przez lasy i 

około południa bł. Radzim odprawił Mszę św. na 

polach niedaleko Cholina nad rzeką Dzierzgoń. 

Kiedy odpoczywali, napadł na nich oddział pruski. 

Św. Wojciecha przebito siedmioma włóczniami, 

odcięto głowę, a ciało wrzucono do pobliskiej 

rzeki. Późniejsi badacze zastanawiali się nad 

powodem zamordowania świętego. Wysuwano 

przypuszczenia naruszenia tzw. Świętego Gaju, 

zbezczeszczenia świętego miejsca Prusów, 

wzięcia ich za czarowników czyniących czary 

(Msza św.), złożenia ich w ofierze bogom, gdyż 

pierwszy cios padł ze strony pogańskiego kapłana. 

Ale ponieważ zginął tylko św. Wojciech, wydaje 

się, że była to konsekwencja 

niepodporządkowania się wyrokowi sądu w 

Truso. Puszczeni wolno bł. Radzim i Benedykt 

powrócili do Bolesława Chrobrego, który wykupił 

ciało Męczennika na wagę złota i kosztowności. 

W roku 999 papież Sylwester II 

kanonizował św. Wojciecha i utworzył metropolię 

gnieźnieńską pod patronatem Męczennika. 

Relikwie świętego spoczęły wpierw w 

Trzemesznie (w założonym przez niego klasztorze 

benedyktyńskim), później w Gnieźnie, w katedrze. 
(Ks. Stanisław Raspond CM, www.adonai.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 



 


